2024年３月８日

各 位

会 社 名 木 村 工 機 株 式 会 社

代表者名 代表取締役  社長  木村  晃

 (コ ー ド 番 号 ： 6231  東 証 ス タ ン ダ ー ド )

問合せ先 執行役員 経営企画室長 西島 務

 (TEL 050-3733-9400)

通期業績予想および期末配当予想の修正（特別配当）に関するお知らせ

当社は、2024 年３月８日開催の取締役会において、最近の業績の動向等を踏まえ、2024 年

３月期（2023年４月１日～2024年３月 31日）の通期業績予想および期末配当予想を以下のと

おり修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．通期業績予想の修正

(１)2024年３月期 通期個別業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 13,000 2,430 2,410 1,690 472円 09銭

今回修正予想（Ｂ） 13,800 2,635 2,640 1,850 516円 78銭

増減額（Ｂ－Ａ） 800 205 230 160

増減率（％） 6.2 8.4 9.5 9.5

（参考）前期実績

（2023年３月期）
11,703 1,572 1,567 1,037 285円 64銭

(２)修正の理由

通期業績予想については、国内設備投資の増加による需要を付加価値の高い当社独自製品

で取り込めたことにより、売上高および利益面において従来予想を上回る見込みとなりまし

た。その結果、2023年 11月 10日に公表した数値を上記のとおり修正いたします。

（注）業績予想に関しましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

２．期末配当予想の修正

(１) 2024年３月期 期末配当予想の修正

年間配当金（円）

第２四半期末 期 末 合 計

前 回 発 表 予 想  65円 00銭 65円 00銭

今 回 修 正 予 想
90円 00銭

（普通配当 65円 00銭）

（特別配当 25円 00銭）

90円 00銭
（普通配当 65円 00銭）

（特別配当 25円 00銭）

当 期 実 績 0円 00銭

前 期 実 績

（2023年３月期）
0円 00銭 40円 00銭 40円 00銭

(２)修正の理由

 当社は、利益配分を経営上の重要事項と認識し、将来の事業展開と経営体質の強化のために

必要な内部留保を確保しつつ、継続的に安定した配当を実施していくことを基本方針とし、株

主還元の一層の拡充を意識しております。

この方針のもと、2024年３月期の期末配当金について、以下のとおり特別配当を実施するこ

とといたしました。

・特別配当：１株当たり 25円の特別配当

このたび開発した自然派空調新製品の売行きが好調なため、特別配当 25 円を実施すること

といたします。

以上の結果、2024年３月期の年間配当金は、普通配当 65円に上記特別配当 25円を加え、１

株当たり 90円となります。

以上